

**Protokół posiedzenia nr 31/2020**  
**Komisja Edukacji, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych RM**  
w dniu 26 października 2020r. od godz. 15.00 do 17:12

Skład komisji - 9 radnych zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej, obecnych 9 członków – lista obecności stanowi **zał. nr 1** do protokołu.

**Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:**

Burmistrz Miasta – Ryszard Niedziółka

Skarbnik Miasta – Iwona Kozłowska

Sekretarz Miasta – Halina Kuriata

Naczelnik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Ochrony Środowiska – Ewa Sadowska

**Ad. pkt 1.**

**Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych RM Wioletta Czech**, która powitała zebranych i stwierdziła prawomocność obrad.

**Ad. pkt 2.**

**Przewodnicząca Komisji Wioletta Czech** przedstawiła poniższy porządek obrad.

**1. Otwarcie posiedzenia.**

**2. Przyjęcie porządku obrad.**

**3. Opiniowanie projektów uchwał:**

**3.1** W sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta Kętrzyn wotum zaufania za 2019 rok.

**3.2** W sprawie zmiany uchwały Nr XXI/151/2019 Rady Miejskiej w Kętrzynie z dnia 30 grudnia 2019r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej Kętrzyn na lata 2020 – 2030.

**3.3** W sprawie zmian w budżecie miasta Kętrzyn na rok 2020

**3.4** W sprawie odwołania Skarbnika Miasta Kętrzyn-głównego księgowego budżetu.

**3.5** W sprawie powołania Skarbnika Miasta Kętrzyn-głównego księgowego budżetu.

**3.6** W sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Kętrzynie przeprowadzenia kontroli w zakresie kontroli kart pojazdu służbowego KTBS Sp. z o. o. marki Opel Corsa Nr rej. NO 1677 P za okres styczeń – maj 2020 r.

**3.7** W sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Kętrzynie przeprowadzenia kontroli w zakresie realizacji umowy podpisanej w dniu 01.09.2011 r. na okres 10 lat, na dzierżawę od miasta Kętrzyn budynku przy ul. Moniuszki 3, a w szczególności płatności terminowej za tę dzierżawę, od dnia 01.09.2011 r. do dnia 31.08.2020r.

**3.8** W sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Kętrzynie z dnia 30 maja 2019 nr XI/82/2019 w sprawie powołania składu osobowego Rady Muzeum przy Muzeum im. Wojciecha Kętrzyńskiego w Kętrzynie.

**3.9** W sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta Kętrzyn.

**3.10** W sprawie rozpatrzenia petycji Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami.

#### **4. Opiniowanie stanowiska:**

**4.1** w sprawie wniosku o przystąpienie do sporządzenia zmiany miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego miasta Kętrzyna dla terenów w rejonie ulic Poznańskiej, Klonowej, Świerkowej i Mazurskiej (jednostka A) w zakresie sposobu zaopatrzenia w ciepło nowo budowanego budynku na działce nr 899/40, obręb nr 6, położonej przy ul. Poznańskiej w Kętrzynie.

**5.** Informacje, zapytanie i wolne wnioski.

**6.** Zamknięcie posiedzenia.

Członkowie nie wnieśli zmian do przedstawionego porządku obrad. Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie porządku obrad, przy udziale 9 członków Komisji, w głosowaniu 9 głosów „za” - porządek został przyjęty.

#### **Ad .pkt 3.1**

**Przewodnicząca Komisji Pani Wioletta Czech przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta Kętrzyn wotum zaufania za 2019 rok i zaprosiła do omówienia tematu.**

W przedmiotowej dyskusji udział wzięli: Burmistrz Miasta Kętrzyn Pan Ryszard Niedziółka, Przewodnicząca Komisji Pani Wioletta Czech, Radna Pani Zofia Waszkiewicz, Radny Pan Daniel Sapiński, Radny Tomasz Pan Tomasz Komorowski, Radna Pani Helena Szymkiewicz. Omówiono

**Radna Pani Zofia Waszkiewicz** z jakiego powodu mamy zajmować się tą sprawą ponownie? **Przewodnicząca Komisji Pani Wioletta Czech**, odpowiedziała że w tej sprawie był wniosek mieszkańców, ponieważ w obrocie prawnym nie ma uchwały i mieszkańcy nie wiedzą czy Burmistrz ma wotum zaufania, czy nie.

**Radny Daniel Sapiński** poinformował, że będzie wnioskował, by punkt ten zdjąć z porządku obrad sesji. Według niego nie ma jasnych wytycznych, co należy podjąć w takiej sytuacji, nie

ma jasnej opinii prawnej i należałoby wystosować pismo w jaki sposób należałoby tę sprawę rozwiązać.

**Burmistrz Miasta Kętrzyn Pan Ryszard Niedziółka** poinformował, że do Wojewody było wystosowane pismo w sprawie stwierdzenia zgodności z prawem tej uchwały podjętej przez Radę Miasta, to nie była skarga i to nie był wniosek.

**Radna Pani Helena Szymkiewicz** zadała pytanie co było niezgodne z prawem, że wystosowano takie pismo?

**Burmistrz Miasta Kętrzyn Pan Ryszard Niedziółka** odpowiedział, że procedowanie nie spełniło wymagań zapisanych w ustawie.

**Radny Pan Tomasz Komorowski** powiedział, że skoro Wojewoda uchylił decyzję o nie udzieleniu wotum zaufania, to co my mamy w obrocie prawnym?

**Radny Pan Daniel Sapiński** powiedział, że Burmistrz miał prawo zapytać Wojewodę, czy uchwała jest zgodna z prawem.

**Radny Pan Tomasz Komorowski** powiedział, że Rada Miasta stanowi prawo lokalne. Uchwałę podejmowała cała Rada i rada powinna złożyć odwołanie.

**Przewodnicząca Komisji Pani Wioletta Czech** zapytała czy Radni mają jeszcze jakieś pytania.

**Radna Pani Alicja Biała** zawnioskowała, aby znieść z porządku obrad komisji punkt 3.1 dotyczący projektu uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta Kętrzyn wotum zaufania za 2019 rok. i skierować sprawę do Wojewody celem uzyskania wytycznych, co w takiej sytuacji należy zrobić.

**Przewodnicząca Komisji Pani Wioletta Czech** – przeszła do głosowania wniosku Radnej Alicji Białej. „Za” zniesieniem punktu 3.1 z porządku obrad Komisji było 3 radnych, 5 głosów było „przeciw”. Wniosek nie przeszedł.

Następnie Przewodnicząca przeszła do głosowania nad opinią do projektu uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta Kętrzyn wotum zaufania za 2019 rok.

Za pozytywną opinią projektu uchwały było 3 radnych, 2 wstrzymało się od głosu, 3 nie brało udziału w głosowaniu. Projekt uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta Kętrzyn wotum zaufania za 2019 rok. uzyskał **opinię pozytywną.**

## **Ad. pkt 3.2**

**Przewodnicząca Komisji Pani Wioletta Czech** przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXI/151/2019 Rady Miejskiej w Kętrzynie z dnia 30 grudnia 2019r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej Kętrzyn na lata 2020 – 2030. Poprosiła Panią Skarbnik Iwonę Kozłowską o zabranie głosu.

**Skarbnik Miasta Pani Iwona Kozłowska** poprosiła radnych o zadawanie pytań. Na prośbę Radnej **Pani Heleny Szymkiewicz** przedstawiła program dotyczący “ Kętrzyńskiego Domu Wsparcia”. Poinformowała, że jest to przedsięwzięcie, a nie inwestycja, szczegółowo omawiając źródła finansowania, wydatki i etapy przedsięwzięcia.

**Burmistrz Miasta Kętrzyn Pan Ryszard Niedziółka** poinformował, że centrum powstanie w budynku po przedszkolu.

Radna Pani Helena Szymkiewicz zapytała co w tym roku zostanie zrobione z tych prac?

**Burmistrz Miasta Kętrzyn Pan Ryszard Niedziółka** poinformował, że w tym roku przystępujemy do przetargu, jest to czas około 6 tygodni, więc w tym roku nie będzie więcej

czasu na to by cokolwiek innego robić, ale zakładamy około półtora roku na realizację tego zadania. Ponieważ budynek będzie przeznaczony dla osób specjalnej troski, na tym etapie powstają również specjalne projekty, by dostosować infrastrukturę budynku dla tych osób.

**Przewodnicząca Komisji Pani Wioletta Czech** zapytała radnych czy mają jeszcze jakieś pytania. Radni nie wnieśli pytań. Przewodnicząca przeszła do głosowania nad opinią projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXI/151/2019 Rady Miejskiej w Kętrzynie z dnia 30 grudnia 2019r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej Kętrzyn na lata 2020 – 2030 .

Za pozytywną opinią projektu uchwały było 4 radnych, 5 wstrzymało się od głosu. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXI/151/2019 Rady Miejskiej w Kętrzynie z dnia 30 grudnia 2019r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej Kętrzyn na lata 2020 – 2030 uzyskał **opinię pozytywną.**

### **Ad. pkt 3.3**

**Przewodnicząca Komisji Pani Wioletta Czech** przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Kętrzyn na rok 2020. Zaprosiła Panią Skarbnik Iwone Kozłowską do omówienia zmian.

**Skarbnik Miasta Pani Iwona Kozłowska** zaproponowała radnym o przejście do szczegółów znajdujących się w załączniku nr 9 projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Kętrzyn na rok 2020.

**Przewodnicząca Komisji Pani Wioletta Czech** zapytała czy Państwo Radni mają jakieś pytania. Radni nie mieli pytań. Przewodnicząca przeszła do głosowania nad opinią projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Kętrzyn na rok 2020.

Za pozytywną opinią projektu uchwały było 3 radnych, 6 wstrzymało się od głosu. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Kętrzyn na rok 2020 uzyskał **opinię pozytywną.**

### **Ad. pkt 3.4**

**Przewodnicząca Komisji Pani Wioletta Czech** przedstawiła projekt uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Miasta Kętrzyn-głównego księgowego budżetu. Zapytała co się stało, co się wydarzyło, że tak dobry Skarbnik nie będzie już Skarbnikiem Miasta Kętrzyn?

**Burmistrz Miasta Kętrzyn Pan Ryszard Niedziółka** poinformował, że jeśli chodzi o tę zmianę to jest to decyzja ogólna i była rozważana pomiędzy nim, a Panią Skarbnik już od początku roku. Powiedział, że wspólnie z Panią skarbnik uznali, że najlepszym momentem na odejście będzie zakończenie prac nad budżetem i rozpoczęcie nowego roku w nowej strukturze. Umówiliśmy się z Panią Skarbnik na wykonanie pewnych zadań i te zadania zostały wykonane. Poinformował również, że Pani Iwona Kozłowska będzie nadal pracowała w strukturach Urzędu Miasta, ale na innym stanowisku. Zaufanie bowiem, którym obdarzył Panią Iwonę powołując ją na Skarbnika Miasta nie zmieniło się.

**Skarbnik Miasta Pani Iwona Kozłowska** podziękowała Pani Przewodniczącej za słowa uznania. Powiedziała, że ma nadzieję, iż przekonała do swojej osoby również tych, którzy byli przeciwni jej kandydaturze na Skarbnika Miasta. Podziękowała Panu Burmistrzowi, że

dał jej tak wielkie zaufanie. Poinformowała, że przyjmując stanowisko Skarbnika poinformowała Pana Burmistrza, że nie przyjmuje go na długo ponieważ docelowo ma inne plany zawodowe. Obecnie są prowadzone rozmowy z Burmistrzem na temat dalszej współpracy. Dziękując wszystkim za współpracę poprosiła o uszanowanie jej decyzji. Poinformowała, że jej decyzja nie ma podłoża ani politycznego ani związanego z utratą zaufania, czy braku współpracy.

**W dalszej części obrad toczyła się dyskusja na temat odwołania Skarbnika Miasta Kętrzyn.** Udział w dyskusji wzięli Burmistrz Miasta Kętrzyn, Skarbnik Miasta Pani Iwona Kozłowska, Przewodniczącą Komisji Pani Wioletta Czech, Radny Jan Mickiewicz, Radny Tomasz Komorowski, Radna Helena Szymkiewicz. Radni wyrazili swoje niezadowolenie z podjętej przez Panią Skarbnik decyzji, ponieważ jednogłośnie byli zdania, że jest bardzo dobrym Skarbnikiem. W wyniku jej odejścia Radni podzielili się swoimi obawami na temat osoby, która będzie powołana w zamian za Panią Iwonę Kozłowską i tego czy poradzi sobie z budżetem na 2021 rok. W toku dyskusji Pani Iwona Kozłowska zapewniła radnych, że Burmistrz wie co robi rozważając kandydaturę nowego Skarbnika Miasta.

**Burmistrz Miasta Kętrzyn Pan Ryszard Niedziółka** powiedział jest bardzo zadowolony z pracy Pani Skarbnik i jeśli się dzieją zmiany kadrowe to mają one podnieść jakość wykonywanej pracy w Urzędzie Miasta.

**Radny Daniel Sapiński** powiedział, że zwyczajskiego składu się nie zmienia. Podkreślił, że w samorządzie jest bardzo trudno o ludzi dobrych i kompetentnych, jest bardzo trudno o ludzi oddanych i pracujących z sercem. Powiedział, że Pani Skarbnik jest właśnie taką osobą i zagłosuje nad projektem uchwały tylko i wyłącznie z szacunku do Pani Skarbnik.

**Przewodnicząca Komisji Pani Wioletta Czech** zapytała czy Państwo Radni mają jeszcze jakieś pytania. Radni nie mieli pytań. Przewodnicząca przeszła do głosowania nad opinią do projektu uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Miasta Kętrzyn-głównego księgowego budżetu

Za pozytywną opinią projektu uchwały było 4 radnych, 5 wstrzymało się od głosu. Projekt uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Miasta Kętrzyn-głównego księgowego budżetu otrzymał opinię pozytywną.

### **Ad. pkt 3.5**

**Przewodnicząca Komisji Pani Wioletta Czech** przedstawiła projekt uchwały w sprawie powołania Skarbnika Miasta Kętrzyn-głównego księgowego budżetu. Zaprosiła do dyskusji.

**Burmistrz Miasta Kętrzyn Pan Ryszard Niedziółka** powiedział, że osoba którą chce powołać na stanowisko Skarbnika jest Pani Kamila Wybraniec, która w Urzędzie Miasta pracuje od 2005 roku. Poinformował, że Pani Kamila Przeszła przez kilka stanowisk w urzędzie, od 2007 roku pracowała w dziale finansowym, a ostatnio była Kierownikiem Biura Budżetu I Sprawozdawczości. Pani Kamila miałaby przejąć funkcję Skarbnika Miasta od 1 stycznia 2021 r, a do tego czasu wspólnie z Panią Iwoną będą przygotowywały budżet na rok 2021.

**Radna Pani Helena Szymkiewicz** zapytała jakie doświadczenie finansowe ma Pani Kamila? **Skarbnik Miasta Pani Iwona Kozłowska** poinformowała, że Pani Kamila jest obecnie pracownikiem jej wydziału. Ukończyła Uniwersytet w Białymstoku na kierunku ekonomii.

Trafiła w 2004 r. do Urzędu Miasta na staż. Po stażu stanęła do konkursu I otrzymała pracę w Urzędzie Miasta. Przeszła przez 3 różne stanowiska. Posiada więc doświadczenie w wielu obszarach, którymi zajmuje się dziś Urząd Miasta. Następnie trafiła do Biura Podatków I Opłat, po czym sprawowała funkcję Naczelnika Wydziału Finansów. Następnie była Kierownikiem Biura Budżetu I Sprawozdawczości I pracuje na tym stanowisku do dzisiaj. Zdobyła doświadczenie i wiedzę w zakresie tego jakie zadania realizuje gmina, co jest bardzo przydatne na zajmowanym stanowisku. Posiada bardzo dużą wiedzę w zakresie rachunkowości i finansów.

**Przewodnicząca Komisji Pani Wioletta Czech** zapytała czy Państwo Radni mają jeszcze jakieś pytania. Radni nie mieli pytań. Przewodnicząca przeszła do głosowania nad opinią do projektu uchwały w sprawie powołania Skarbnika Miasta Kętrzyn-głównego księgowego budżetu.

Za pozytywną opinią projektu uchwały było 4 radnych, 5 wstrzymało się od głosu. Projekt uchwały w sprawie powołania Skarbnika Miasta Kętrzyn-głównego księgowego budżetu otrzymał opinię pozytywną.

#### **Ad. pkt 3.6**

**Przewodnicząca Komisji Pani Wioletta Czech** przedstawiła projekt uchwały w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Kętrzynie przeprowadzenia kontroli w zakresie kontroli kart pojazdu służbowego KTBS Sp. z o. o. marki Opel Corsa Nr rej. NO 1677 P za okres styczeń – maj 2020 r. Zasugerowała, że należałoby ustalić datę tej kontroli.

**Radna Pani Zofia Waszkiewicz** poinformowała, że Komisja przystąpiła do zajęcia się tym tematem, ale nie było uchwały w tej sprawie, a taka kontrola musi być zgodnie ze statutem podjętą uchwałą Rady. Kontrole te wracają po raz drugi w oparciu o wnioski radnych o przeprowadzenie tych kontroli.

**Radny Pan Tomasz Komorowski** zaproponował, by przesunąć kontrole na rok 2021.

**Radna Helena Szymkiewicz** powiedziała, że Rada ma zatwierdzić projekt uchwały, a komisja się wtedy zbierze i ustali kiedy pracuje nad tym tematem i zaczyna realizację.

**Radna Pani Zofia Waszkiewicz** poinformowała, że Komisja Rewizyjna pracuje na podstawie ustalonego przez radę planu pracy, a dodatkowo wykonuje zadania zlecone przez radę i dlatego jest projekt uchwały.

**Radna Helena Szymkiewicz** powiedziała, że w ramach zadań zleconych przez radę czekamy na to zlecenie i termin wykonania kontroli.

**Radna Pani Zofia Waszkiewicz** powiedziała, że na najbliższej sesji termin zostanie ustalony przez Radę.

**Przewodnicząca Komisji Pani Wioletta Czech** zapytała czy Państwo Radni mają jeszcze jakieś pytania. Radni nie mieli pytań. Przewodnicząca przeszła do głosowania nad opinią do projektu uchwały w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Kętrzynie przeprowadzenia kontroli w zakresie kontroli kart pojazdu służbowego KTBS Sp. z o. o. marki Opel Corsa Nr rej. NO 1677 P za okres styczeń – maj 2020 r.

Za pozytywną opinią projektu uchwały było 6 radnych, 3 wstrzymało się od głosu. Projekt uchwały w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Kętrzynie przeprowadzenia kontroli w zakresie kontroli kart pojazdu służbowego KTBS Sp. z o. o.

marki Opel Corsa Nr rej. NO 1677 P za okres styczeń – maj 2020 r. otrzymał **opinię pozytywną.**

### **Ad. pkt 3.7**

**Przewodnicząca Komisji Pani Wioletta Czech** przedstawiła projekt uchwały w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Kętrzynie przeprowadzenia kontroli w zakresie realizacji umowy podpisanej w dniu 01.09.2011 r. na okres 10 lat, na dzierżawę od miasta Kętrzyn budynku przy ul. Moniuszki 3, a w szczególności płatności terminowej za tę dzierżawę, od dnia 01.09.2011 r. do dnia 31.08.2020 r. Zapytała czy radni mają pytania. Radni nie wnieśli uwag. Przewodnicząca przeszła do głosowania nad opinią do projektu uchwały w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Kętrzynie przeprowadzenia kontroli w zakresie realizacji umowy podpisanej w dniu 01.09.2011 r. na okres 10 lat, na dzierżawę od miasta Kętrzyn budynku przy ul. Moniuszki 3, a w szczególności płatności terminowej za tę dzierżawę, od dnia 01.09.2011 r. do dnia 31.08.2020 r.

Za pozytywną opinią projektu uchwały było 5 radnych, 3 wstrzymało się od głosu, 1 głos przeciw.

Projekt uchwały w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Kętrzynie przeprowadzenia kontroli w zakresie realizacji umowy podpisanej w dniu 01.09.2011 r. na okres 10 lat, na dzierżawę od miasta Kętrzyn budynku przy ul. Moniuszki 3, a w szczególności płatności terminowej za tę dzierżawę, od dnia 01.09.2011 r. do dnia 31.08.2020 r. otrzymał **opinię pozytywną.**

### **Ad. pkt 3.8**

**Przewodnicząca Komisji Pani Wioletta Czech** przedstawiła autopoprawkę do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Kętrzynie z dnia 30 maja 2019 nr XI/82/2019 w sprawie powołania składu osobowego Rady Muzeum przy Muzeum im. Wojciecha Kętrzyńskiego w Kętrzynie. Zapytała czy radni mają pytania. Radni nie wnieśli uwag. Przewodnicząca przeszła do głosowania nad autopoprawką.

Za przyjęciem autopoprawki było 6 radnych, 2 wstrzymało się od głosu, 1 osoba nie brała udziału w głosowaniu. Następnie Przewodnicząca przeszła do głosowania nad opinią do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Kętrzynie z dnia 30 maja 2019 nr XI/82/2019 w sprawie powołania składu osobowego Rady Muzeum przy Muzeum im. Wojciecha Kętrzyńskiego w Kętrzynie wraz z autopoprawką.

Za pozytywną opinią projektu uchwały było 7 radnych, 2 wstrzymało się od głosu. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Kętrzynie z dnia 30 maja 2019 nr XI/82/2019 w sprawie powołania składu osobowego Rady Muzeum przy Muzeum im. Wojciecha Kętrzyńskiego w Kętrzynie otrzymał **opinię pozytywną.**

### **Ad. pkt 3.9**

**Przewodnicząca Komisji Pani Wioletta Czech** przedstawiła projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta Kętrzyn. Zapytała czy radni mają pytania.

**Radny Pan Dariusz Duczek** poinformował, że sprawą zajmowała się Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, która wydała opinię, że skarga jest bezzasadna.

Przewodnicząca przeszła do głosowania nad opinią do projektu uchwały.

Za pozytywną opinią projektu uchwały było 4 radnych, 5 wstrzymało się od głosu. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta Kętrzyn otrzymał **opinię pozytywną.**

### **Ad. pkt 3.10**

**Przewodnicząca Komisji Pani Wioletta Czech** przedstawiła projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami. Zapytała czy radni mają pytania.

**Radny Pan Dariusz Duczek** poinformował, że sprawą zajmowała się Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, która po przeanalizowaniu petycji wydała opinię o jej odrzuceniu.

Przewodnicząca przeszła do głosowania nad opinią do projektu uchwały.

Za pozytywną opinią projektu uchwały było 8 radnych, 1 nie brał udziału w głosowaniu. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami otrzymał **opinię pozytywną.**

### **Ad. pkt 4.1**

**Przewodnicząca Komisji Pani Wioletta Czech** przeszła do punktu 4 opiniowanie stanowisk. Przedstawiła stanowisko w sprawie wniosku o przystąpienie do sporządzenia zmiany miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego miasta Kętrzyna dla terenów w rejonie ulic Poznańskiej, Klonowej, Świerkowej i Mazurskiej (jednostka A) w zakresie sposobu zaopatrzenia w ciepło nowo budowanego budynku na działce nr 899/40, obręb nr 6, położonej przy ul. Poznańskiej w Kętrzynie. Zaprosiła do zadawania pytań.

W przedmiotowej dyskusji udział wzięli Radny Pan Dariusz Duczek, Radny Pan Tomasz Komorowski, Sekretarz Miasta Kętrzyn Halina Kuriata.

**Przewodnicząca Komisji Pani Wioletta Czech** przeszła do głosowania nad opinią do stanowiska. Za pozytywną opinią do stanowiska, żeby nie przystępować do zmiany w zakresie wskazanym we wniosku był 1 radny, 7 się wstrzymało 1 osoba nie brała udziału w głosowaniu - **opinia pozytywna.**



## **Ad. pkt 5**

**Przewodnicząca Komisji Pani Wioletta Czech** odczytała odpowiedzi na wnioski:

- Radnego Pana Tomasza Komorowskiego –wyszczególnienie kosztów Kętrzyńskiego Centrum Kultury, wykaz pozyskanych środków zewnętrznych dla Kętrzyńskiego Centrum Kultury,
- Radnej Pani Alicji Białej – konserwacja nawierzchni sztucznych Orlików,
- Radnego Pana Dariusz Duczka i Radnego Pana Tomasza Komorowskiego - zwiększenie nadzoru i ilości kamer w okolicach sklepów sprzedających napoje alkoholowe, zwiększenie patroli policyjnych i straży miejskiej,
- Radnej Pani Zofii Waszkiewicz -sprawozdanie z wykonania wydatków i dochodów Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji, informacje finansowe z działalności kulturalnej Kętrzyńskiego Centrum Kultury.

Następnie w ramach informacji **Przewodnicząca Komisji Pani Wioletta Czech** odczytała wniosek Burmistrza o zmianę miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Kętrzyn dla terenu nieruchomości położonej przy Pl. Słowiańskim 2 w Kętrzynie.

**Sekretarz Miasta Kętrzyn Pani Halina Kuriata** poinformowała, że po analizie z Panem Burmistrzem doszliśmy do wniosku razem z wydziałem, że dobrze by było zasięgnąć Państwa opinii w tej sprawie i żebyście wyprofilowali swoje stanowisko.

**Przewodnicząca Komisji Pani Wioletta Czech** odczytała następujące pisma:

- prośbę Komendanta Powiatowego Policji w Kętrzynie o ponowne wsparcie finansowe na zakup samochodu policyjnego,
- wniosek mieszkańców ul. Mazurskiej o skrócenie godzin otwarcia sklepów monopolowych,
- pismo z MOPS, dotyczące umieszczenia w DPS mieszkanki Kętrzyna,
- wniosek mieszkańców ul. Górnej w sprawie sięgacza,
- Decyzję Ministra Środowiska, dotyczącą zaopiniowania projektu wykazu lasów ochronnych.
- Pismo Pana Burmistrza o reklamowaniu od obowiązku pełnienia służby wojskowej w razie ogłoszenia mobilizacji w czasie wojny.

**Przewodnicząca Komisji Pani Wioletta Czech** poinformowała dodatkowo, że do Biura Rady wpłynął anonim. Powiedziała jednocześnie, że ze wszystkimi pismami można zapoznać się w Biurze Rady. Zapytała Radnych, czy są jakieś pytania.

**Radny Pan Dariusz Duczek** zwrócił uwagę na działalność kamer w mieście.

**Ad. pkt 6**

Wobec omówienia porządku obrad Przewodnicząca zamknęła posiedzenie Komisji.

Na tym protokół zakończono i podpisano  
Protokołowała: Anna Jędrzejewska

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej  
Przewodnicząca  
Komisji Edukacji, Kultury, Zdrowia, Spraw Socjalnych  
Rady Miejskiej w Kętrzynie  
(-)Wioletta Czech